INPABUTEJBLCTBO BYPSIAJl YIIACAH
PECITYBJUKHN BYPSTHUSA 3ACAT AU I'A3AP
PACIIOPSAXKEHMUE
27 man 2025 1. Ne 376-p

r. Yiaag-Y

B cootBercTBUM ¢ DenepanbHbIM 3aKk0HOM OT 29.10.2024 Ne 367-03 «O
BHCCCHUM W3MCHCHHMH B OTAC/ILHBIC 3aKOHOJAATCIbHBIC akThl Poccuiickolt Mene-
paiuu, TPUOCTAHOBJICHUHN JAEHCTBUS OTIASTBLHBIX MOJOKEHUN 3aKOHOIATEIHLHBIX
akToB Poccuiickorn denepannu, NPU3HAHUHM YTPATUBLIIMMHU CHIY OTAEJIbHBIX
TTOJIOKCHHUM 3aKOHOMATEIBHBIX akTOB Poccuiickoit deaeparnyu u 00 ycTaHOBIIC-
HUM 0COOEHHOCTEH MCIOJHEHUSI OI0KETOB OIOKETHOM cUCTEMBI POCCHUICKOI
®enepau B 2025 roay», co cratbern 32.3 3akoHa PecnyOnuku Bypsitua ot
03.07.2007 Ne 2359-1I1 «O OromxetrnoMm npouecce B PecriyOnuke bypsitusi» nins
peanuzanuu MeponpusaTuil, dbuHancupyeMbix u3 Jlopoxuoro ¢onaa Pecmy6mu-
KU bypsarus:

1. Ilepepacnpenenuts OwmxeTHble accurHoBanus JopoxHoro ¢onma
Pecnyonuku bypsartus.

2. MunucrtepctBy ¢unancoB Pecryonuku bypstus (Manaes I'.3.) BHecTu
W3MEHEHUS B CBOAHYIO OIOJIKETHYIO POCIHCH PECITyOJIMKaHCKOTO OIOKeTa Ha
2025 rox u Ha miaHoBbIM nepuod 2026 u 2027 roaoB Mo CICAYOIMM KOaaM
OTOIKETHOM KIaCCU(PUKAITIH:

(py0.)
Hammenosanue |I'PbC|Pasznen| lloa- Llenepas Bung |OObnext 2025 rox
pacxozoB paszen CTaThs pacxojna
Munucrepcteo  mo| 801 00 00 | 0000000000 000 0,00

Pa3BUTHIO  TpaHC-
1IOpTa, DHEPreTHKH
U JIOPOKHOIO XO-
3giictBa  PecrryOmm-
ku bypsarus

Crpourenscteo  u| 801 04 09 16330291004 000 000 |+13051112,07
PEKOHCTPYKIIUS aB-
TOAOPOr U MOCTOB




bromxernrie unBe-
CTUIIMH B OOBEKTHI
KanuTaIbHOTO CTPO-
WUTEIBCTBA TOCYAAp-
CTBEHHOU (MyHUITH-
najgbHOM) COOCTBEH-
HOCTH

801

04

09

633029/1004

414

000

+13 051 112,07

PexoHcTpykuus as-
TOMOOHIILHOM JTOPO-
ru Myxopmmbups -
buuypa - Kixra,
kM 127 - xm 136 B
buuypckom paiione
Pecniybnuxu  Byps-
TAs (B TOM YHCIC
pa3zpaboTka TPOCKT-
HOW m paboueil H0-
KyMEHTAlllH, COJe-
pKalel MaTeprabl
B (hopme uHpopMa-
IIMOHHOM MOJICIIN)

801

04

09

633029/1004

414

4481

+17 071 112,07

[loBpiieHME YpOBHSA
obycTpoiicTBa  aB-
TOMOOHIILHOM JTOPO-
rm  3aktyd - Ap-
mad - kM 2 + 000 -
kM 5 + 600 (c. Hu-
KOJBbCK), KM 19 +
100 - xkm 21 + 900
(y. Xypaii-X060kK) B
TyHKMHCKOM  paii-
OHE PecnyGmuxm
Bypstus (B8 TOM
quciae  pa3paboTka
MIPOCKTHOU U pabo-
el JOKYMCHTAIINH)

801

04

09

633029/1004

414

4433

-2 520 000,00

[loBpiieHME YpOBHSA
obycTpoiicTBa  aB-
TOMOOMILHON JTOPO-
ru ['ycnroo3epek -
IlerponaBmoBka -
3akaMeHCK - TpaHH-
nma c¢ MoHronuen,
kM 179 - xkm 183
(c. Hapea) B [Ixm-
JTUHCKOM parioHe
Pecnybnuxu  Byps-
THA (B TOM YHCIE
pa3padoTKa MPOEKT-
HOM u paboueit mo-
KYMCHTAITHH )

801

04

09

633029/1004

414

4434

-1 500 000,00




Pemont asronmopor
U MOCTOB

801

04

09

633029/1007

000

-261 926 349,83

3akynka  TOBAapoB,
paboT u yciuyr B
IeIIX KamuTalbHO-
r0O PEMOHTa TOCY-
JapCTBEHHOTO (My-
HULUTIAIEHOTO)
HMMYIICCTBA

801

04

09

63302971007

243

-228 217 950,63

IIpouas 3akynka To-
BapoB, paboT U yc-
ayr

801

04

09

63302971007

244

-33 708 399,20

Conepxanue aBToO-
J0pOT

801

04

09

633029/1008

000

+18 651 609,40

IIpouas 3akymnka To-
BapoB, paboT u yc-
YT

801

04

09

63302971008

244

+18 651 609,40

Ha nmopoxnyro nes-
TEIBHOCTE B OTHO-
IIEHUX aBTOMOOH-
JIBHBIX JOpOT 00IIIe-
ro MoJIb30BaHUA Me-
CTHOTO 3HAYEHUS

801

04

09

633029/1005

000

-12 949 749,37

Cybcumun, 3a wuc-
KIIIOUeHUEM CcyOcH-
ol Ha coHWHAHCH-
pOBaHUE KaIUTAlb-
HBEIX BJIOKEHHH B
00BEKTHl  TOCYyHap-
CTBEHHOUM (MyHUITH-
HaJIbHOK) COOCTBCH-
HOCTH

801

04

09

633029/1005

521

-12 949 749,37

Nuble MeKOHOMKET-
Hble  TpaHc]epTs
MYHUITUTIATBHBIM
o0pa3oBaHUsM  Ha
CoJiepKaHHWE  aBTO-
MOOWIIBHBIX  JOpOT
o0IIero  IoJab30Ba-
HHMSI MECTHOIO 3Ha-
YEHHS, B TOM YHCIIE
obecreueHne Oe-
30MTaCHOCTH JIOPOXK-
HOTO JBHKEHUS

801

04

09

63302971006

000

+7 031 600,00

Huble MexO010mKeT-
Hble TpanchepTs

801

04

09

633029/1006

540

+7 031 600,00

CrpourenbctBO U
PEKOHCTPYKLMS aB-
TOMOOMJIBHBIX  J0-
POT U MOCTOB

801

04

09

6330245040

000

0,00

BIO}I)KCTHI)IC MHBC-

801

04

09

6330245040

414

0,00




CTHUIIMU B OOBEKTHI
KA TATBHOTO CTPO-
WUTEIBCTBA TOCYAAp-
CTBEHHOM (MyHULU-
NajnbHON) COOCTBEH-
HOCTH

Pexkoncrpykuus as-
TOMOOHIILHOM JOPO-
i Ynaag-Yiagp - Po-
MaHoBKa - Ywura,
kM 437 - km 438 B
BayHTtoBCKOM 3BeH-
KUHCKOM paiione
Pecniybnuxu  Byps-
THS

801

04

09

6330245040

414

4478

-70 000 000,00

PexoHncTpykums
YYaCTKOB U OTHAECIb-
HBIX  COOPYKECHHU
aBTOMOOHIILHOM
Joporu
81-O11-P3-81P-002
«Ynau-Ymon - Poma-
HOBKa -  Ywuray
2 osram. Y4acTok
kM 437 - kM 438

801

04

09

6330245040

414

4482

+70 000 000,00

PexoHncTpyknms
Mocta Ha kKM 408
aBTOMOOWILHOM
Joporu YinaH-Yio -
PomanoBka - Yura B
bayHTOBCKOM 3BEH-
KUHACKOM paiioHe
Pecnybnuku  Bypsi-
THS

801

04

09

6330245040

414

4479

-38 400 000,00

Pexoncrpyknns
YIaCTKOB M OTJICIIb-
HBIX  COOPYKCHUU
aBTOMOOMILHOM
J0pOTH
81-OI1-P3-81P-002
«Ynan-Ym - Poma-
HOBKa -  UYuray.
6 oran. Pexon-
CTPYKIIHS MOCTa
KM 408

801

04

09

6330245040

414

4483

+38 400 000,00

Texymee conepxa-
HUE  MOABEAOMCT-
BEHHBIX  Yyupex/e-
HHUH, OCYIICCTBISA-
IOAX CBOIO Jiesl-
TEIbHOCTh BHE I0-

801

04

09

6350191601

000

+1 750 777,73




CyJapCTBEHHOTO
3aaHus
3akynka TOBapoB,| 801 04 09 6350194601 | 242 +7 000,00

paboT u yciuyr B
chepe uHbopmaiu-
OHHO-KOMMYHHUKa-
IIMOHHBIX TEXHOJO-
A

[Mpouas 3akymka To-| 801 04 09 |6350191601| 244 +1 613 777,73
BapoB, padoT U yc-
ayr

Vmnata mpounx Ha-| 801 04 09 [635019/1601| 852 +130 000,00
JIOTOB, cOOPOB

Okazanne yupexjae-| 801 04 09 63501971803 | 000 +234 391 000,00
HUAMH  (OpraHu3sa-
IWAMH) TOCYIapCT-
BEHHBIX YCIYT (BBI-
MIOJIHCHHE padoT) 3a
cuer cpeacrs  Jlo-

POKHOTO ¢donma

Pecnybnuku  Bypsi-

TUS

Cybenaun oron-| 801 04 09 |635019/1803| 611 +234 391 000,00

’KCTHBIM  yUpeKIIe-
HUAM Ha (QUHAHCO-
Boe  obecricucHHE
rOCyIapCTBEHHOTO
(MyHHUIIMITATIBHOTO)
3aJaHUsA Ha OKaza-
HUE TOCYAapCTBCH-
HBIX (MyHHITHITAb-
HBIX) yciuyr (BBI-
TIOJIHCHHE PaboT)

3. Buectu usmeHenus B pacnopsikeHuce [pasutenscta Pecny6nviku by-
patus ot 26.03.2025 Ne 189-p, H310KUB CTPOKHU:

«(ThIC. pyOaeit)

Ha mopoxnyro aes- | 801 | 04 | 09 | 6330291005 | 000 -62 192, |-127 000,| 0,00
TEABHOCTH B OTHO- 93450 00
MIEHHH aBTOMOOU-
JBHBIX JOpPOr  00-
[ET0 IIOJIb30BAHHS
MECTHOTI'O 3HAYEHHUS

Cybenmun, 3a wuc- | 801 | 04 |09 | 6330291005 | 521 +73 691, |-127 000, | 0,00
KIIOYeHneM CcyOcu- 23984 00
IUi Ha coduHaH-
CUpOBaHWC  Kallh-
TaJBHBIX BIIOKCHUH
B O0OBEKTBl TIOCY-




JapCTBCHHOW  (My-
HULHAIAIBHON) c00-
CTBEHHOCTH

Cybcuauu Ha co-
(uHaHCUpOBaHUE

KalMUTATGHBIX  BJIO-
KCHUH B OOBCKTHI
rocyJ1apCTBEHHOMU

(MyHHLIHITAIIEHOM )

COOCTBEHHOCTH

801

04

09

6330291005

522

-135 884,
17434

0,00

0,00

PekoncTpykius Mo-
cta nmo yia Caep-
mnoBa B T. Ksaxra
KsaxTtunckoro paiio-
na Pecrrybimmku By-
pATHA

801

04

09

6330291005

522

4160

+18 370,
82566

0,00

0,00

Pexoncrpyxuns
MOCTOBOTO TIEPEXO-
na yepes p. Jxuna
Ha aBTOMOOMILHOU
nopore [pipecryii -
3apybuno B Jlxu-
IAHCKOM  paloHe
kM 5 + 105 m Pec-
nyOnuku bypsaTus

801

04

09

63302971005

522

2750

-154 255,
00

0,00

0,00

PemonT aBTOgOpOT
1 MOCTOB

801

04

09

6330291007

000

-6 205,
22254

+89 287,
14752

+518
6,10

3akynka TOBapOB,
paboT u ycayr B
IENISAX KaIUTaabHO-
O PEMOHTa TOCY-
JAPCTBCHHOTO (MYy-
HUILUIIAJIBHOTO)
UMYIIIECTBA

801

04

09

63302971007

243

+6 500,00

0,00

0,00

[Ipouas  3akymnxa
TOBapoB, paboT u

yCIIyT

801

04

09

63302971007

244

-12 705,
22254

+89 287,
14752

+5 18
6,10»

B CICAYIOIIEH PEIAKIINU:

«Ha mopoxnyr nes-
TEIbHOCTH B OTHO-
IIEHUH aBTOMOOMIIb-
HBIX JIOpOT O0OIIero
[IOJIb30BAHUS MECT-
HOT'O 3HAYCHUS

801

04

09

63302971005

000

-69 360,
45584

-127 000,
00

0,00

Cybcuanm, 3a wc-
KITFOUEHUEM  CyOCcH-
Jui Ha co(uHaHCH-
POBaHHUE KaNHUTallb-
HEIX BIOXCHHH B

801

04

09

633029/1005

521

+66 523,
71850

-127 000,
00

0,00




O0BEKTBI  TOCyaap-
CTBEHHOH (MYHHMIIH-
MAaNTbHOM) CcOOCTBEH-

HOCTH
Cybcnmuu Ha codu- | 801 | 04 | 09 | 6330291005 | 522 -135 884, 0,00 0,00
HAaHCUPOBAHUE Kallu- 17434

TaJbHBIX BIIOXKCHUI
B OOBEKTHI rocynap-
CTBEHHOH (MYHHIIH-
MAaNTbHOM) COOCTBEH-

HOCTH
Pexonctpykius wmo- | 801 | 04 | 09 | 633029/1005 | 522 | 4160 | +18 370, 0,00 0,00
cra mo yir Csep- 82566

moBa B r. Kaxra
Ksixtunckoro paifo-
Ha Pecnybmuku by-

pATHS
Pexonctpykius wmo- | 801 | 04 | 09 [ 633029/1005 | 522 | 2750 [-154 255, 0,00 0,00
CTOBOTO  Tepexojia 00

yepe3 p. [xuma mHa
aBTOMOOWIBHON J10-
pore [pipecryii - 3a-
pyobuno B JIKnauH-
CKOM paloHe KM 5 +
105 M PecnyGnukn

bypsaTus

Pemont aBromopor u | 801 | 04 | 09 | 633029/1007 | 000 +962, | +89 287, |+518
MOCTOB 29880 14752 | 6,10
3akymnka TOBapoB, | 801 | 04 | 09 | 6330291007 | 243 +6 500,0 0,00 0,00
paboT U yCIyT B IIe- 0

JSX  KalUTaIbHOTO
peMOHTa  Trocynuap-
CTBEHHOTO  (MYHH-
IIUTTAJIBHOTO)  WUMY-

IeCTBA
IIpouas 3akymka To- | 801 | 04 | 09 | 6330291007 | 244 -5 537, | +89 287, |+518
BapoB, paboT U yCIayT 70120 14752 16,10»

4. YTBepAUTh U3MEHEHUS, KOTOPbIE BHOCATCS B pacIpeaesieHue cyOocuaum
Ha JIOPOKHYIO ACSATEIBHOCTh B OTHOIICHHH aBTOMOOWJIBHBIX AOPOT OOIIETro
[10JIb30BaHUsI MECTHOro 3HaueHus Ha 2025 roa, coryiacHo npuiioxeHuto Ne 1 K
HACTOSIIIEMY PACIIOPSIKEHUIO.

5. YTBepauUTh M3MEHECHHS, KOTOPHIC BHOCATCS B PACTPEACICHHEC HHBIX
MEXOIOXKETHBIX TPAaHCPEPTOB MYHHMIMMNAIBbHBIM OOpa30oBaHUSM Ha colepka-
HUC aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT OOILIETO MOJIb30BAHUS MECTHOTO 3HAUCHHUA, B TOM
yucae obecrieueHne OC30MAaCHOCTH JOPOKHOTO ABMXKeHUsA, Ha 2025 ron, co-
TJIACHO TIPUJIOKEHUIO Ne 2 K HacTOSIIEMY PaCIIOPSKEHUIO.



6. llpu3Hathk yTpaTMBIIMMU CWIIY IYHKTHI 3, 7, mpunoxenue Ne 1, mpu-
noxkenue Ne 5 pacnopskeHus IlpaButenbctBa PecnyOnmuku bypsatus ot
22.04.2025 Ne 266-p.

7. HaCTOSIH_Iee PACHOPAKCHUC BCTYIIACT B CHIIY CO JHA CTO IOAITUCAHUA.

I'naBa Pecny0sauku bypsarus -
IMpexncenarens [IpaBureancrBa

PecnyOauku bypsitus A. Ilb1aeHoB

[IpoekT npenacraBiicH MUHUCTEPCTBOM 110 Pa3BUTHIO TPAHCIIOPTA,
SHEPIreTUKU U JIOPOKHOIO X034iCTBa

Ten. 46-42-83

on2



N3MEHEHMUA,

ITpunoxenue Ne 1

YTBEPXJIEHDBI

pacnopsixenueM IIpaBurenbersa

Pecny6nukm Bypsitus
oT 27.05.2025 Ne 376-p

KOTOPBIC BHOCHATCH B PaClIpPCaAc/JICHUEC CYGCI/IIII/Iﬁ
Ha JOPOKHYIO JC¢ATCIbHOCTD B OTHOIICHHH aBTOMOOMJIBHBIX
aopor 061[{61“0 NoJb30BaHUA MECCTHOI'O 3HAYCHHUA

Ha 2025 roxa
(TBIC. PYO.)
NoNe HavimenoBanne MyHHIIMIIAILHOIO Cymma
/11 obOpazoBanus
1 | bapry3uHckuii paiioH 30 754,5
2 | bayHTOBCKHUH 3BEHKHICKHUI paiioH 20 195,0
3 | Bbuuypckuii paiion 191 327,5
4 | JoxuauHCKUM pailoH 91 568,2
5 |EpaBHUHCKHI palioH 4394
6 | 3aurpacBckuii palion 692,7
7 | 3akaMeHCKHH panioH 557,2
8 |MBosnruHckuii paiioH 50435,0
9 |Kabanckuii paiion 625,3
10 | KypKMHIMHCKHIA paiioH 398.5
11 |KypymkaHCcKkuil palioH 84 875,1
12 | KaxTUHCKUH paiioH 18977,4
13 | Myiickuii paiioH 220,1
14 | MyxopmmOupckuil paiion 244 466 .4
15 | OxuHCKMH panion 452,3
16 |[IpubaiikansCkuii pailoH 26 579,2
17 | Cesepo-baiikanbcknii paiion 359,1
18 |CesieHruHckuii paiiod 63 205.9
19 | TapbaraTaiickuii paiioH 79 057,6
20 | TyHKMHCKUH pailoH 50319,2
21 | XopuHCKHH pailoH 378,0
22 |T'opox Ynan-Y 3 77 050,3
Bceero 1032 933,9




[Tpunoxenue Ne 2

YTBEPXEHbI
pactiopsikenuem [IpaButenscTBa
Pecrry6imuku Bypsarus

o1 27.05.2025 Ne 376-p

N3MEHEHUA,

KOTOpbIe BHOCATCS B pacinpe/iejieHue HHbIX
MEXKOIIKEeTHBIX TPAHC(EPTOB MYHUIMIIAIbHBIM
00pa30BaHHUAM HA COAEPKAHUE ABTOMOOWIBHBIX J0POT
00111ero NoJIL30BAHUSI MECTHOI'0 3HAYEHNSI, B TOM YK CJIe
o0ecnevyeHue 0€30MACHOCTH JOPOKHOTO IBUKEHUS,

Ha 2025 rox
(TBIC. PYO.)

NoNo HanmeHnoBanue 2025 ron
n/n MYHHUIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHus

1 | 3aurpaeBckuii palioH 3 387,6

2 | CeBepo-baiikanbckuil pailon 5 000,0

3 | Myxopmmbupckuii paiion 6 904,5

4 | r. CeBepobaiikaabCK 7031,6
Bcero 22 3237




